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調査の概要 

- 1 - 

 

 

●調査対象者 １８歳から７５歳までの男女 ２,０００人 

       （無作為抽出による） 

●実施時期  平成３０年５月２５日～平成３０年６月２５日 

●回答方法  郵送またはインターネット 

 

 【回答率】 

調査対象者数 有効回答数 有効回答率 

2,000人 991人 49.55％ 

（回答内訳：郵送回答 869人 インターネット回答 122人） 

 

  



 

回答者の属性 
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（1）性別 

N=991 

 

（2）年齢 

N=991 

 

(3)居住地区 

 N=991 

 



総社市への愛着度？ 
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 N=991 

 

【平成 28年度～平成 30年度の比較】 

 



総社市政への関心？ 
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 N=991

 

 

【平成 28年度～平成 30年度の比較】 

 



これからも総社市に住みたいか？ 
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 N=991

 

 

【平成 28年度～平成 30年度の比較】 

 



市政に市民の声が反映されているか？ 
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 N=991

 

【平成 28年度～平成 30年度の比較】 

 

25人
3%

203人
21%

357人
36%

123人
12%

21人
2%

251人
25%

11人
1%

よく反映されている

どちらかといえば反映され

ている
どちらともいえない

あまり反映されていない

まったく反映されていない

わからない

無回答
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総社市の現状と今後のまちづくり 

【市民 満足度，重要度】 



１）だれもが住みたくなる総社 
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※（  ）内は，平成 29年度の数値 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

満足度 3.4（3.4）  重要度 4.1（4.2） 

※前年比較により上昇は赤色，下降は緑色 



１）だれもが住みたくなる総社 
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１）だれもが住みたくなる総社 
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【H29 新規】 



2）だれもが働きたくなる総社  
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※（  ）内は，平成 29年度の数値 

 

 

 

満足度 3.2（3.3）  重要度 4.1（4.1） 

※前年比較により上昇は赤色，下降は緑色 



2）だれもが働きたくなる総社  
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【H29 新規】 

満足度・重要度 比較 （H28→H30） 

満足度・重要度 比較 （H28→H30） 

満足度・重要度 比較 （H28→H30） 



3）だれもが学びたくなる総社 

13 

 

 

※（  ）内は，平成 29年度の数値 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

満足度 3.3（3.4）  重要度 4.1（4.2） 

※前年比較により上昇は赤色，下降は緑色 



3）だれもが学びたくなる総社 

14 

 

 

 

 
満足度・重要度 比較 （H28→H30） 

満足度・重要度 比較 （H28→H30） 

満足度・重要度 比較 （H28→H30） 



４）だれもが訪れたくなる総社 
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※（  ）内は，平成 29年度の数値 

 

満足度 3.2（3.2）  重要度 4.0（4.0） 

※前年比較により上昇は赤色，下降は緑色 



４）だれもが訪れたくなる総社 

16 

 

 

 

 

 

満足度・重要度 比較 （H28→H30） 

満足度・重要度 比較 （H28→H30） 

満足度・重要度 比較 （H28→H30） 



５）だれもが集いたくなる総社 
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※（  ）内は，平成 29年度の数値 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

満足度 3.1（3.2）  重要度 3.8（3.9） 

※前年比較により上昇は赤色，下降は緑色 



５）だれもが集いたくなる総社 

18 

 

 

 

満足度・重要度 比較 （H28→H30） 

満足度・重要度 比較 （H28→H30） 

満足度・重要度 比較 （H28→H30） 
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